[image: image1.jpg]

СОВЕТ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

______________________                                                                          № ______
поселок Красногвардеец

О внесении изменений в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 21 июля 2016 года № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» (в ред. № 109 от 06.03.2017 года; № 114 от 24.04.2017 года; № 219 от 29.06.2023 года; № 248 от 28.12.2023 года, № 281 от 25.07.2024 года)»
На основании протеста прокуратуры Каневского района от 30 июня 2025 года № 07-02-2025/Прдп720-25-20030029 и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Красногвардейского сельского поселения Каневского района решил:

1. Внести в решение Совета Красногвардейского сельского поселения Каневского района от 21 июля 2016 года № 84 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красногвардейском сельском поселении Каневского района» (в ред. № 109 от 06.03.2017 года; № 114 от 24.04.2017 года; № 219 от 29.06.2023 года; № 248 от 28.12.2023 года; № 281 от 25.07.2024 года)», следующие изменения:

1.1.
в подпункте 1 статьи 37 раздела 7 «Муниципальный финансовый контроль. Ответственность за нарушение бюджетного законодательства» исключить слова «Санкционирование операций - совершение разрешительной надписи после проверки документов, представленных в целях осуществления финансовых операций, на их наличие и (или) на соответствие указанной в них информации требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения».

1.2. статью 35 раздела 7 «Муниципальный финансовый контроль. Ответственность за нарушение бюджетного законодательства» дополнить пунктом 6 следующего содержания «контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Красногвардейского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Красногвардейского сельского

поселения Каневского муниципального

района Краснодарского края                                                                  Ю.В. Гринь